



Kirkkohallituksen yleiskirje nro 18/2013

28.10.2013

SEURAKUNTARAKENTEIDEN KEHITTÄMINEN – UUSI SEURAKUNTAYHTYMÄ 2015

Uudistuksen eteneminen

Kirkolliskokous käsitteli kevätistunnossaan 15.5.2013 seurakuntarakenteiden kehittämisen päälinjoja. Kirkkohallituksen esityksen ja hallintovaliokunnan mietinnön pohjalta kirkolliskokous teki 19 päälinjausta, joiden perusteella Uusi seurakuntayhtymä 2015 -rakennemallin valmisteluja on jatkettu. Piispa kokous antaa linjauksista oman lausuntonsa joulukuussa. Tällä hetkellä valmistellaan vaadittavia kirkkolain, kirkkojärjestyksen ja kirkon vaalijärjestyksen muutosehdotuksia. Seurakuntarakenteet palaavat kirkolliskokouksen käsitteilyn lainsäädäntöasiana toukokuussa 2014.

Tavoitteena on laatia kirkkolakiin ja -järjestykseen säännökset, jotka antavat selkeät puitteet seurakunnan ja seurakuntayhtymän toiminnasta ja hallinnosta. Puitteiden sisällä seurakunnan ja seurakuntayhtymän välinen vastuujaako voisi vaihdella riippuen esimerkiksi yhtymään kuuluvien seurakuntien määrästä ja koosta, etäisyyksistä, kaksikielisyydestä tai muista erityispiirteistä. Puitelainsäädännössä vastuu oman toiminnan ja hallinnon järjestämisestä siirtyy entistä enemmän seurakunnille ja seurakuntayhtymille. Paikallisella tasolla tarkemmat määräykset sisältyvät seurakuntayhtymän perussääntöön ja muihin hallintoa ohjaaviin sisäisiin sääntöihin.

Kirkolliskokouksen linjausten mukaisesti hiippakunnilla tulee olemaan keskeinen rooli seurakuntayhtymien muodostamisessa. Syyskuun lopussa hiippakuntien edustajat kokoontuivat pohtimaan, miten neuvotteluprosesseja pystyttäisiin parhaalla mahdollisella tavalla ohjaamaan ja tukemaan. Toimintatavat voivat poiketa toisistaan hiippakuntakohtaisesti. Hiippakunnille on osoitettu rakennemuutoksen kehittämisvaroja, joita on tarkoitus käyttää yhtymänmuodostamisselvitysten kustannuksiin.

Talouden tasapainotustyökalu yhtymien muodostamisen tueksi

Seurakuntarakenteiden muutostilanteessa taloussuunnittelun apuvälineeksi on laadittu taulukkotyökalu. Sen avulla nähdään suunnitellun seurakuntayhtymän talouden nykytila ja voidaan arvioida talouden tasapainon edellytyksiä. Laskuri perustuu vuoden 2012 tilinpäätöstietoihin ja ennusteisiin seuraavien vuosien seurakuntatalouden kehityksestä. Sen avulla voi tarkastella, miltä eri seurakuntien tuloslaskelmat näyttäisivät yhdistettyinä, kun oletettu seurakuntatalouksien yhdistyminen tapahtuisi 1.1.2014. Työkalulla voidaan myös arvioida talouden tasapainon edellytyksiä, jolloin muuttujina ovat 1) vuosikatteen tavoitetaso, 2) kirkollisveroprosentti ja 3) henkilöstökulut.

Laskuri löytyy linkistä: <http://sakasti.evl.fi/sakasti.nsf/sp3?open&cid=Content3B2894>.

Tiedusteluihin vastaa projektipäällikkö Terhi Jormakka, sähköposti etunimi.sukunimi(a)evl.fi tai puhelin 09 1802 445.

KIRKKOHALLITUS

Jukka Keskitalo

Pirjo Pihlaja

ISSN 1797-0326